
Pernambuco , 02 de Maio de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3582 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 110 
 

EMENTA: NOMEIA PARA A FUNÇÃO GRATIFICADA DE 

INSPETOR DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO, Estado de 

Pernambuco, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 

pelo artigo 93, IX, da Lei Orgânica Municipal e Lei Complementar 
Municipal nº 119/2019 

  

CONSIDERANDO a CI nº 065/2024 da Secretaria Municipal de 

Defesa Social e Trânsito, solicitando a alteração no quadro de 
Inspetores, composto por servidores efetivos da carreira da Guarda 

Civil Municipal; 

  

CONSIDERANDO o disposto no artigo 13 e artigo 14, IV, da Lei 
Complementar Municipal nº 119/2019 (Estatuto da Guarda Municipal 

do Município de Limoeiro-PE); 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° Nomear o servidor VALMIR DA SILVA FARIAS, 

matrícula nº 81.690, Guarda Municipal, para a função gratificada de 

Inspetor da Guarda Civil Municipal, em atendimento à deliberação da 

Secretaria de Defesa Social e Trânsito. 

  

Art. 2° Determinar à Secretaria de Administração e Tecnologia e 

Defesa Social e Trânsito a adoção das medidas necessárias ao 
cumprimento efetivo do estabelecido no artigo anterior. 

  

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos a partir de 1º de maio de 2024. 
  

Art. 4° Ficam revogadas as demais disposições em contrário. 

  

Publique – se e Registre –se 
  

Gabinete do Prefeito 

  

Limoeiro, 30 de abril de 2024. 
  

ORLANDO JORGE PEREIRA DE ANDRADE LIMA 
Prefeito  

Publicado por: 
Sergio Murilo Bezerra Junior 

Código Identificador:6BBE949D 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MACAPARANA 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 075/2023 – CONCORRÊNCIA 
Nº. 001/2023. Obra. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UM 

CENTRO DE CULTURA E EVENTOS NO LOTEAMENTO 

MACAPAZINHO, NO BAIRRO MACAPAZINHO, MUNICÍPIO 
DE MACAPARANA/PE, DE ACORDO COM O CONTRATO DE 

REPASSE N° 938130/2022. Valor: R$ 2.621.016,55 (dois milhões 

seiscentos e vinte e um mil dezesseis reais e cinquenta e cinco 
centavos). CLASSIFICAÇÃO FINAL: 1º) COMPACTA 

CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ/MF 

Nº. 01.079.262/0001-56: R$ 2.607.928,74 (dois milhões seiscentos e 

sete mil novecentos e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos) e 

2º) ICONE EMPREENDIMENTOS, LOCACOES E SERVICOS 

LTDA, CNPJ Nº: 31.506.109/0001-29, R$ 2.621.016,55 (dois 

milhões seiscentos e vinte e um mil dezesseis reais e cinquenta e cinco 

centavos), conforme parecer técnico anexo aos autos. Fica aberto o 
prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso, com vista 

aos autos na sala da Comissão de Licitação, situada na Prefeitura 

Municipal de Macaparana, sito à Rua Dr. Antônio Xavier, s/n – 

Centro – Macaparana/PE, no horário das 08h às 12h. Informações 
adicionais através do e-mail: cplmacaparanape@gmail.com ou pelo 

fone: 81-36391156 – Ramal 29. 

Macaparana/PE, 30 de abril de 2024. 

  

MIRIAM CAVALCANTI DE ANDRADE BARBOSA 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Rhafael Azevedo da Cunha 

Código Identificador:BC024CA5 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO Nº. 031/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

010/2024 – PREFEITURA. Serviço. Tipo menor preço. Visando 

formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações 

futuras. CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS, 
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI), 

MICROEMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

(EPP) PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE 

ESCOLAR DOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE MACAPARANA/PE. Valor: R$ 

595.058,64.Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de maio 

de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão 

pública. No site https://bnccompras.com/. Edital, anexos e outras 

informações podem ser obtidos no mesmo endereço eletrônico da 

sessão de abertura; pelo endereço eletrônico: 

cplmacaparanape@gmail.com ou através do Fone: (81) 3639–1156, 

no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. 
  

Macaparana, 30 de abril de 2024. 

  

RHAFAEL AZEVEDO DA CUNHA 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Rhafael Azevedo da Cunha 

Código Identificador:D4DFFF9E 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE MACHADOS 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 

CONVOCAÇÃO PARA CERIMÔNIA DE POSSE 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACHADOS 

–PE, Senhor José Rogério Silva, no uso de suas atribuições legais, 

convoca os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Concurso 
Público - Edital n° 001/2023, para comparecerem à Sede da Câmara 

Municipal de Machados, situada na Rua São Sebastião, 317, centro, 

no dia 06/05/2024 (segunda-feira) às 09h00min para cerimônia de 

posse dos respectivos cargos. 
  

CONVOCADOS: 

Cargo: 01 - TÉCNICO CONTÁBIL 
1º - ROSANA DA SILVA SANTANA APOLINARIO – CPF: ***. 
215.694-** 

Cargo: 02 - AGENTE ADMINISTRATIVO 
1º - PEDRO RANIERI FREIRE - CPF: ***. 046.464-** 

Cargo: 03 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
1º - MARYLANDE DA SILVA SANTOS - CPF: ***. 586.077-** 

2º - VIVIAN CRISTINA ALBERTINO DA SILVA - CPF: ***. 

225.634-** 
  

Gabinete da presidência da Casa Flávio Pessoa Guerra, Machados, em 

30 de abril de 2024. 

  

JOSÉ ROGÉRIO SILVA 
Presidente da Câmara Municipal de Machados 

  

Publicado por: 
Joseleide Salustiano de Andrade 

Código Identificador:5B399819 

 


